
 

RESOLUCION DCS  095/2019 
            Bahía Blanca,  27 de marzo de 2019 

 

VISTO 

 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y 

Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 
  

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la Dra. María Germana Castaño, médica ginecóloga y Erica Ultreras, profesora 

de yoga, presentaron una solicitud de aval para la Conferencia “Visión del Yoga de los 

aspectos emocionales que producen enfermedad”, a realizarse el día 3 de mayo de 2019 en 

espacios de esta Casa de Altos Estudios; 

 

Que la conferencia es de carácter gratuito y está dirigida a estudiantes y 

profesionales del área de salud, a profesores y estudiantes de yoga y al público en general; 

 

 Lo aprobado en la reunión plenaria el 27 de marzo; 

 

Por ello;  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval para la Conferencia “Visión del Yoga de los aspectos 

emocionales que producen enfermedad”, a realizarse el día 3 de mayo de 2019 en espacios 

de esta Casa de Altos Estudios; 
 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur 

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


